
Приложение 1 

По результатам проверки заявок на участие в конкурсном отборе НКО для 
предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан в соответствии с 
пунктом 9 Порядка предоставления на конкурсной основе субсидий из бюджета 
Республики Татарстан некоммерческим организациям, реализующим социально 
значимые проекты, утвержденного постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 8 августа 2017 года № 565, Конкурсная комиссия РЕШИЛА: 

Установить, что к участию в конкурсном отборе НКО для предоставления 

субсидий из бюджета Республики Татарстан не допускаются следующие 

организации: 

№п

/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Основание 

для отказа 

1. 58/8 

Ютазинская местная 

организация филиал 

Татарской региональной 

организации Общероссийской 

общественной организации 

инвалидов «Всероссийское 

ордена Трудового Красного 

Знамени общество слепых»  

Ютазинский 
Время неограниченных 

возможностей   
6 

2. 59/7 

Ютазинская местная 

организация филиал 

Татарской региональной 

организации Общероссийской 

общественной организации 

инвалидов «Всероссийское 

ордена Трудового Красного 

Знамени общество слепых» 

Ютазинский 

«Мир вокруг нас» через 

призму социального 

туризма 

6 

3. 61/8 

Благотворительная 

общественная организация РТ 

«Детям» 

Казань Галопом от болезней 2 

4. 162/8 

Тукаевская районная 

организация профсоюза 

работников 

агропромышленного 

комплекса Российской 

Федерации 

Тукаевский Спорт без границ 4, 5, 7 

5. 164/9 

Региональная детская 

молодежная общественная 

организация 

«Шаяннар тапкырлар клубы» 

(Клуб веселых и находчивых) 

Республики Татарстан 

Набережные 

Челны 
ПРОФНАВИГАТОР 2 

6. 178/4 

Автономная некоммерческая 

организация дополнительного 

профессионального 

образования "Региональный 

Кадровый Центр" 

Набережные 

Челны 

«Профессиональная 

навигация на селе» 
2, 4 



2 
 

№п

/п 

Регистра-

ционный 

номер  

Наименование организации 

Муниципальное 

образование  

(район / город) 

Наименование проекта 
Основание 

для отказа 

7. 193/9 

Автономная некоммерческая 

организация «Студия детского 

развития «Юниор парк» 

Набережные 

Челны 

Академия развития для 

детей с ограниченными 

возможностями 

здоровья и родителей 

«Александровский сад» 

2, 5 

 
 
Основания для отказа: 
1 – отсутствует выписка из Единого государственного реестра юридических лиц 

со сведениями о заявителе, выданной не ранее чем за три месяца до начала срока 

приема заявок (абзац четвертый п. 18 раздела IV Порядка); 

2 - отсутствует справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком 

сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, утвержденной 

Приказом Федеральной налоговой службы от 20.01.2017 № ММВ-7-8/20@ (абзац 

пятый п. 18 раздела IV Порядка); 

 3 - НКО имеет неисполненную обязанность по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (абзац второй п.16 
раздела IV Порядка); 

4 - отсутствует копии отчетности за предыдущий финансовый год, 

представленной некоммерческой организацией в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Республике Татарстан в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2006 г. № 212 «О мерах по 

реализации отдельных положений федеральных законов, регулирующих 

деятельность некоммерческих организаций» (абзац шестой п.18 раздела IV Порядка); 

5 – отсутствует справка, подписанная руководителем и главным бухгалтером 

некоммерческой организации, подтверждающая отсутствие просроченной 

задолженности по возврату в бюджет Республики Татарстан субсидий, бюджетных 

инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми 

актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом Республики Татарстан 

(абзац седьмой п. 18 раздела IV Порядка); 

6 – НКО является филиалом организации, которая самостоятельно представила 
заявку на конкурс (п.19 раздела IV Порядка); 

7 – заявка и прилагаемые к ней документы не заверены печатью и подписью 
уполномоченного лица некоммерческой организации (абзац второй п.19 раздела IV 
Порядка). 

consultantplus://offline/ref=6A582D2C230EE628B670537C7DEF43EA3E5FCB0A0D984DDFF22C587E14D007A6E540CF51764F0407P9JDI
consultantplus://offline/ref=638BD543E129DD78BEE920299F75CDA28A0910E157E0D05F560C6B019DM5T6I

